
令和 3年 10月 8日 

保護者のみなさま 

茨木市立西陵中学校 

校 長 山田 泰司 

授 業 参 観 の お 知 ら せ 

 仲秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本校の教育活動

にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、授業参観日を下記の日程で実施いたします。今回はオープンスクールとして開催する予

定ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、3 密対策を講じて実施いたします。密

を避ける観点から、参観は「保護者 1 名のみ」、また、「お子様の在籍クラスによって参観可能

な時間帯を指定する」という制限をさせていただきます。感染の状況を鑑み、ご理解ご協力いた

だきますようお願い申し上げます。 

                   記 

1．日 時    令和 3年 11月 2日（火） 午前 8時 55分～午後 3時 20分    

2．場 所    各教室及び運動場・体育館・特別教室 

3. 時 程    参観可能な時間帯は以下の表の通りです。（時程が一部変更になります。） 

 時程 1組 2組 3組 4組 5組 6組 7組 8組 

1限 8：55～9：45 ○  ○  ○  ○  

2限 9：55～10：45 ○  ○  ○  ○  

3限 10：55～11：45 ○  ○  ○  ○  

昼休み 11：45～12：30         

4限 12：30～13：20  ○  ○  ○  ○ 

5限 13：30～14：20  ○  ○  ○  ○ 

6限 14：30～15：20  ○  ○  ○  ○ 

 

4．その他    

・参観に来られる方は、入校証を着用してください。 

・時間割や授業場所はお子様にお聞きください。 

・駐車場はございません。お車での来校はご遠慮ください。 

・自転車は所定の場所に駐輪してください。 

・上履きをご持参ください。（下足は袋等をご用意いただき、各自でお持ちください） 

・授業中、教室・廊下での私語は慎んでください。 

・携帯電話は、電源を切るかマナーモードにするなどのご配慮をお願いします。 

・時間割は、B週火 1～6になります。 

・保護者の方が校内で昼食をとることはできません。 

・部活動の参観はできません。 


